supplen.negli.prelato. **S**ecundo fallit quando patronus presentauit indignum. vt in dicto.c.ij. t per hoc sentit Hostien. q̄ patronus presentan do indignum priuatur ea vice potestate presen tandi. quod an sit verum indistincte plenū dixi in.c.cum vos.de offi.ordi. t dic vt ibi. **L**ertio fallit secundum eum si concessio fit per papam vel per legatū de latere. vt in.c.dilectus.de offi. lega. t in.c.cum dilectus.j.eo. **S**ed tu dic melius q̄ aut est iuspatronatus ecclie. t procedit dc̄m Hostien. vt legamus possit concedere sine presen tatione ecclie. t ita loquitur.c.dilectus. **A**nt ē patronus laicorum. t nullus citra papam potest eccliam conferre sine presentatione patroni. t iste est proprie casus in dicto.c.cum dilectus.j.e. vbi de hoc vide bonam glosam.in.c.per litteras de preben.in cle.

**Q**uod **I**herimonia Insti tuti in ecclisij patronatis per nouos patro nos mutari non possunt. nec vicissitudines ecclia ruz per eos fieri. duo sunt dicta z̄ ibi scilicet vi cissitudines. **D**ota q̄ licet patronus habeat ius presentādi in ecclie. vt.ā.eo. quasi per totū tamen legitime institutis ad presentationem an tiqui patroni non debet remoueri ad instantiaz noui patroni. t iste est proprie intellectus.c. Et hec faciunt ad. q̄ pone plures heredes fuisse in stitutos per defunctum reperitur iuspatronat⁹ in hereditate nunquid possit illud adiudicari al teri ex heredibus. Jobā.an. post **H**osfrē. tenet q̄ non. arg. huius.c. quod prohibet mutationez ordinis ecclie secundum humanam conditio nem. licet enim nomina debitorum inuenta in be reditate possint adiudicari vni ex heredibus. I<sup>z</sup> diuidi non possint. vt in.Lea que.C.fami.bercis. t in.l.ij. t.ij. ff. eo. tamen iuspatronatus n̄ potest diuidi inter heredes nec adiudicari vni ex her edibus. sed omnes heredes patroni erunt insol idum. do. **P**ro miratur de hoc dicto. **J**o.an. cum iste tex. non prohibeat translationem de uno in alium. vnde tener ipse q̄ licite potest adiudicari vni ex heredibus. tum quia iuspatronatus tran sit cum uniuersitate. vt in capitulo ex litteris.ā. eo. tum quia utilius est ecclie vnum habere patronum q̄z plures. quia solet negligi quod co muniter possidetur. C. quando t quibus quar ta pars debetur. l.ij.li.x. sed mihiplus placet op̄io precedens taliratione. **A**ut enim hereditas equaliter diuiditur inter institutos. t non appa ret ratio quare magis debet adiudicari vni ex heredibus q̄z alteri. vnde cum sit ius indistinctib⁹ cōsistit penes omnes insolidum. vt nota.glo.ā eo.c.i. **A**ut cui adiudicatur fuit data minor p̄s hereditatis. t non valet illa adiudicatio. quia vi detur adiudicatum iuspatronatus in compensa tionem bonorum. t sic quodammodo commute tur cum re temporali. t reciperet estimationem contra.c.de iure.infra eo. t tene menti banc que sionem. quia quot:dic potest accidere. t per h̄

B 3

alio dixi quod patronus nihil habet in bonis non poterit cedere ius patronatus creditoribus, quia non recipit estimationem, ut dixi, nec potest influere titulus non gratuitus ut in cetero, quia clericus est eo, et in cetero propter transactum. Sed quero quod intendat littera prohibere per verbum vicissitudines. **S**o, tres sunt intellectus, quidam exponunt vicissitudines, id est mutationes seu grauamina. Alij ut Inno, quod intendit prohibere quod patroni non possint conuenire ad inicem, ut unus sit patronus uno anno, alius alio, ut sic habeant quādam vicissitudinem. Sed hoc dictum limita quando vellent ex toto ius dividere, nam respectu exercitū possunt hanc conuentionem facere, ut unus presentet una vice, alius alia, ut est rex, in cle, si, e, ti. **S**imile i tutorib[us] quod respectu administratio[n]is possint divisiones ad inicem facere, sed non possint divisiones ad inicem facere quod ad ius tutelle, ut, iterum tutore, per de admittitur. **T**ertij ut hosti, intelligunt quod probibetur permutatio iuris patronatus, utputa si duo patroni haberent plura iuris patronatus, non possunt illa ad inicem permutare sine auctoritate episcopi, et non haec intellectum, quia facit ad ea que dixi in cetero, precedenti. pro hoc vide glo, in cetero, nemini, xvi, q, vii, et quilibet intellectus est bonus in se. **I**n glo, in sicut hec glo, non respondet specifice ad ceterum, vbi mutat rector ad instantiam patroni, ideo dic quod si filius loquitur quādo episcopus spredo patrono instituit rectorem in ecclia, hic loquimur quando sacerdos fuit legitime institutus, qui mutari non debet ex mutatione patroni. Sed quero que fuit ratio dubitandi. **S**o, potuit esse duplex, prima quia resoluto iure auctoris resolutum ius successoris, ut in Llex vegetalis, per de pigno, sed patronus antiquus fuit auctor iuris huius sacerdotis videbat quod resoluto iure illius esset resolutum ius istius. **S**cda ratio successor non tenet stare contractum initio per predecessorem, nam emptor dominus non tenet stare locationi facte per iuramento cum sit successor singularis, ut in Lemptorem. **C**loca, ita videbat quod nouus patronus non tenebatur stare presentationi facte per predecessorem, sed contrarium hic decidit. Ratio quia rector institutus in ecclia non habet ius a patrono principalis sed a superiori instituente, ut in cetero, quod autem est eo. **S**tem institutus habet ius in ecclia ut in cetero, si tibi absenti de preben, lib, vi, ideo non potest remoueri per successorem, facit quod non, in dico Lemptorem.

**Q**uidam laici **S**ummarium est super eo, illud, vel summa sic. Patronus eccliam clero conferre non potest, et si contulerit potest hoc non obstante ad illam presentare rectorem, primo dictum, scđo ratio, ibi non enim. **I**n primo non casum in quo quis potest venire contra proprium factum, et in hoc multorum instat glo, et Jo, and, ponit plures casus, sed tu vide per Cal, in cetero, si quis presbyterorum, de re, ecclie

non alie, dixi in cetero, cum super de concessione, preben, per Bar, in l, post mortem, ff, de adoptio, et in l, qui ea mente, ff, de furtis, per Cy, in l, si quis non dicam rapere, C, de epis, et cle, ubi tractat an sit locus penitentie in delictis, et aliquid tetigis in cetero, id est eo qui mutari in possit. **S**ecundo nota patronum non posse ordinare eccliam, unde non potest eam alicui conferre in titulum, et dic hoc procedere etiam si sit patronus ecclesiasticus, ut in cetero, si, e, et in cetero, xvi, q, vi. **S**ed hic quero nunquid iudex secularis possit propter delictum privare patronum laicum iure patronatus, vide glo, non, xvi, q, vii, cetero, filius. In contrarium vide gl, in cle, pastoralis, in ver, subiecte, de re iudi, satis putarem quod per se non possit cum privare, cum ius patronatus teneat ab ecclia et non a principe seculari, sed cum universitate bonorum poterit, et ideo si pater commisit crimen lese maiestatis, et sic omnia bona confiscantur, dico quod transit ius patronatus in fiscum et non ad filios, et sic intellige glo, non, in dicto, cetero, filius, facit quod dixi, est eo, cetero, ex litteris. **A**t hec faciunt ad aliam, q, non. **P**one quod committens crimen lese maiestatis habet filium clericum beneficiatum, nunquid filius perdat beneficium, et videtur primo quod licet, quia filius huius criminis efficiuntur infames, vi, q, i, c, verum, versi, si quis cum militibus, ut in l, quisquis, C, ad, Lulia, maie, sed infamis non potest teneare beneficium ut in regula infamibus, de regula, iuris, lib, vi, et in cetero, inter dilectos, de excessibus prela, sed contraria sententiam teneat, quia cum filius sit clericus non efficitur infamis, quia lex secularis non potuit illum inficere, cu[m] non sit legi subditus ut in cetero, quod clericis, et quod ibi non, de foro compe, et ad hoc vide glo, nota, in cetero, satis peruersum, lvi, di.

## **Q**uida pastorali

Religiosi vendicare vel retinere non possunt ecclias sibi concessas a laicis sine dioecesi consensu nisi legitime prescripserint, vel postea dioecesan[us] consenserit, et tria facit, primo ponit dictum, secundo exceptionem, ibi nisi, tertio rationem ipsius, ibi cum enim. **I**n prima primo laicum posse ex dioecesani consensu conferre eccliam quo ad proprietatem loco religioso, et intellige istum tex, prout dixi, est eo, illud, ut intelligatur dispensatio, quādo laici istas ecclias de facto tenebant et erant ita potentes, ut ab eorum manibus eripi non possent, alio autem laicus transferre vel donare eccliam non potest, quantumque interuenierit consensus episcopi, quia nemo dat quod non habet supra eo, quod autem. **N**ota secundo quod ecclia potest prescribi per ecclias intelligere iure, perpetuis, ut ecclias habent ad propria iuris subiecta iuris, et in hoc teneat istum tex, et vide quod dixi in cetero, ut sup, de re, ecclie, non alie, et quod non, glo, in cle, i, de excessi, plaus, secundum dicit doc, respectu tituli, non per certe quis eccliam non potest, ut eam habeat, id est

praelatus seu rector, ar. in regula, f. de re, iur. in us.  
 et i.c. ex frequentibus, de insti, quod limita prout  
 gl. singularis i.c. agit, de dolo et cōsu. et ibi dixi.  
**I**tem nō casum i quo titulus minus legitimus  
 dat causam prescribēdi, et de hoc latius, j. Item  
 nō ibi postea consensum et, q vbi in actu requiri  
 tur alii: iunis consensus sufficit ut interveniat ex  
 postfacto, et nō q potest intervenire consensus  
 etiam post actum nullum, quod videtur contra  
 nō, per Imo. in. c. cum cōsuetudinis. de cōsue.  
 sed dic q actus valebit ut ex nunc nō ut extunc  
 facit qd nō, glo. in regula ratum, et in regula rati  
 et regula nō firmaf. de re, iur. li. vi. **I**n glo. ij.  
 in fi. ex bac glo. habes tres solutiones ad p̄iuū  
 formatū i principio, prima q ratione scandalis to  
 leratur hec prescriptio, et hanc solu. sentit Gui.  
 naso, dicens, q in hoc ista decretalis cōtinet gra  
 tiam, sed hec so. nō placet, quia intellectus iurium  
 nō sunt trahendi ad ḡam, vt nota in. c. ex parte  
 de test. Item hic nō est aliquod verbum sapientis  
 ḡam, immo tex. in verbo legitima iunuit opposi  
 tum, nam prescriptio nō potest dici legitima nisi  
 habeat omnes qualitates requisitas a lege. Se  
 cunda solutio q ex cursu temporis tacite inter  
 uenit consensus episcopi. Nec so. prima fronte ē  
 notabilis. Sed obstat quia in actu odioso non  
 presumitur consensus ex taciturnitate, vt nota, i  
 regula qui facit, de re, iur. li. vi. facit, c. cum iam  
 dudum, de preben. n̄i velis salvare dicendo q  
 ex cursu tanti temporis presumitur q cōsensus  
 interuenerit, pro quo glo. nō, in. c. puenit, de em.  
 et vedi. **T**ertia solutio et notabilior q illi qui  
 receperunt a laicis non potuerunt prescribere,  
 sed successores qui probabiliter potuerunt igno  
 rare qualitatem facti potuerunt prescribere, qz  
 potius successores erant in facto qz in iure, et nō  
 singulariter hanc solu. et habes glo. similem in. c.  
 de quarta, de prescrip. et in. c. in primis, ij. q. i. et in  
 c. si sacerdotes, xvi. q. iij. Et nota q vicium pre  
 lati predecessoris non nocet successori in prescri  
 ptione, licet contrarium sit in herede, quia mala  
 fides defuncti nocet heredi vniuersali, vt in. l.  
 cum b̄s, ff. de diuer. et tēpo, prescrip. et. l. vicia. C  
 de acq. poss. et est diuersitatis ratio, quia heres  
 censemur una persona cum defuncto, vt in an. d  
 surentā, a moriente prestito, q. i. sed successor in  
 dignitate non est eadem persona cum predecessor  
 sore, Ratio rationis est, quia heres omne ius  
 causat a defuncto, sed successor in dignitate cau  
 sat a superiori qui promovit eum et non a defū  
 cto ad hoc quod nō. Imo. in. c. eam te. de rescri  
 ptis, et domini de rota deci. cxxvij, et hanc ofia sequitur. **D**y. in regula possessor, de re, iur. li. vi.